
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.06.2025 № 117

с. Озёрки

О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 
Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края и должности 

муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов 
Озёрского сельсовета от 19.10.2017 № 13

На основании протеста прокуратуры Тальменского района от 31.03.2025 № 02-46-
2025 на решение Совета депутатов от 19.09.2017 № 7 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края 
и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах 
органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования», Устава муниципального образования сельское 
поселение Озёрский сельсовет, Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1.Протест прокуратуры Тальменского района от 31.03.2025 № 02-46-2025на 

решение Совета депутатов Озёрского сельсовета от 19.10.2017 № 13 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края 
и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах 
органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования» удовлетворить.

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности муниципального образования Озёрский сельсовет Тальменского района 
Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на 
официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный 
решением Совета депутатов Озёрского сельсовета от 19.09.2017 № 7 следующие 
изменения и дополнения:

1) Порядок дополнить п. 2.1 следующего содержания:
«2.1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 

лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа 
муниципального образования Озёрский сельсовет, обязанности представить сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без 
указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать 
соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, 



принадлежащее соответствующему лицу) направляется в Администрацию Тальменского 
района Алтайского края, которая размещают указанные сведения на официальном 
сайте Администрации Тальменского района в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет» https://www.tal-alt.ru/ в течение 5 рабочих дней со дня их получения.».

2) п. 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. В отношении лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей 

размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, 
обеспечивается органом местного самоуправления муниципального образования 
Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края, в котором лицо замещает 
соответствующую должность не позднее 5 рабочих дней со дня поступления таких 
сведений от Губернатора Алтайского края в порядке, установленном законодательством 
Алтайского края».

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета     С.В. Кузякин

https://www.tal-alt.ru/

